平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

修正の理由
第２四半期累計期間の連結・個別業績予想につきましては、前回発表に対し、売上高は防衛・通信機器事業で納入が前

倒しになった影響などにより僅かに上回る見通しであります。利益につきましては、コストダウンの推進、諸経費の削減努
力及び第２四半期に予定していた大型の研究開発費等の諸経費の発生が第３四半期以降へずれ込むことなどにより、営
業利益、経常利益及び当期純利益が好転する見通しであります。
なお、通期業績予想につきましては、平成24年3月期第２四半期決算発表時（平成23年11月9日予定）に公表する予定で

あります。

※上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因に
よって予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成23年10月31日
各 位

上場会社名 東京計器株式会社
代表者 取締役社長 脇 憲一
（コード番号 7721）
問合せ先責任者 取締役管理部長 土屋 誠
（TEL 03-3732-2111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年8月8日に公表した平成24年3月期（平成23年4月1日～平成24
年3月31日）の第２四半期累計期間の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,000 △180 △140 △120 △1.41
今回修正予想(B) 18,350 540 600 390 4.60
増減額(B-A) 350 720 740 510
増減率(%) 1.9 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期） 17,553 △598 △561 △1,265 △14.85

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,200 △570 90 60 0.70
今回修正予想(B) 16,440 20 670 510 6.01
増減額(B-A) 240 590 580 450
増減率(%) 1.5 ― 644.4 750.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期） 15,524 △900 △607 △1,286 △15.08